
    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
1 

 

 

 

All’Albo 

A Amministrazione Trasparente 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 

29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

Oggetto: Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di componente del gruppo 

di progettazione per la realizzazione del progetto “Imparare innovando”. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU– “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Titolo progetto: Imparare innovando 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22491  

CUP  H64D22004230006. 





    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
2 

 

 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto 

delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di  € 93.288,48; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto dell’11.05.2023 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri per la selezione delle figure dei componenti gruppo di progettazione per il 

progetto in argomento; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 



    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
3 

 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 21.12.2022; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 

scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 3688 del 31.03.2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Imparare innovando”, CUP 

H64D22004230006, di avvalersi della collaborazione di n.2 unità di componente del gruppo di 

progettazione; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 10.12.2021; 

VISTO il Decreto prot.n. 5699 del 30.05.2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, per  

la composizione del gruppo di progettazione; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi individuali, per  

la composizione del gruppo di progettazione, prot. n. 5700 del 30.05.2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 

del 05.06.2023»; 

CONSIDERATO che, alla data del 05.06.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

VISTE le dichiarazioni rese dall’ l’Ins. Patronaggio Iole e dall’Ins. Fallica Valentina, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, relative alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per il conferimento di incarichi individuali 

per la composizione del gruppo di progettazione; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, prot. n. 6005 del 06.06.2023, che riporta altresì la graduatoria dei 

candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot.n. 5997 del 06.06.2023;  

VISTO il Decreto di graduatoria provvisoria, prot.n. 6043 del 06/06/2023, relativo all’avviso 

interno per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di componente del gruppo di progettazione; 



    

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana                                          

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N   

 

 
 

 

 
4 

 

 

VISTO il Decreto di graduatoria definitva, prot.n. 6356 del 12/06/2023, relativo all’avviso interno 

per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di componente del gruppo di progettazione; 

CONSIDERATO che l’Ins. Patronaggio Iole e l’Ins. Fallica Valentina risultano essere docenti 

interni di questo Istituto e, dunque, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di 

Incarico come componente del gruppo di progettazione per la realizzazione del progetto di cui 

all’oggetto, indicante le attività oggetto di incarico strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del medesimo progetto;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire gli incarichi individuali, aventi ad oggetto composizione del gruppo di 

progettazione, all’Ins. Patronaggio Iole, nata a Paternò (CT), il 04/03/1974, e all’Ins. Fallica 

Valentina, nata a Paternò (CT) il 14/02/1977, per un importo pari a €17,50 lordo dipendente 

(euro diciassette/50) a ora, per  un  numero  massimo  di  30  ore per ciascun componente; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” , ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SE7668&node=26166
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SE7668&node=26166
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SE7668&node=26166

		2023-06-12T13:01:49+0200
	TMSDLS79R49C351G




